PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 22/2017

A Vereadora Nora Ney Pereira Dias Damacena Dutra, requer que Vossa Excelência que,

nos termos regimentais, depois de ouvido o Plenário, indique ao Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor Grosmane Hermsdorff o seguinte pedido de Providência:

Para que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento Responsável:

• Construção da rede Pluvial ou canaleta no Povoado de São Barnabé.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário este pedido haja vista que as águas das chuvas que desce do cemitério

e parte do pasto ao lado, está descendo no fundo das casas da Rua Belizário Saldanha,

trazendo grandes transtorno aos moradores e danificando as suas casas.

Considerando que as águas trouxe grandes transtornos no novo Templo da Igreja Batista

Nacional Alvorada, ainda em construção.

Considerando que estamos no período de estiagem. Momento propício para fazerem os

serviços ali necessários.

Certo de que seremos atendidos, com protestos de alta estima e elevada consideração.

Conceição de Ipanema, 23 de Junho de 2017

______________________________________

Nora Ney Pereira Dias Damacena Dutra

Vereadora